ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE PRECATÓRIOS

Of. n° 9972/2017-TMP-SPP 	 Porto Alegre, 19 de julho de 2017.

Expediente ThemisAdmin n° 2428-17/000035-0
(Ao responder, informar o número do Expediente)

Excelentíssimo Senhor Ministro:

Através do presente, em atenção ao art. 22, inciso XV, da Portaria

Interministerial n° 424/2016, informo a Vossa Excelência que os entes devedores abaixo

relacionados, cujo processamento e pagamento dos precatórios está sob a responsabilidade

do Tribunal de Justiça do Rio Grande do Sul, não se encontram em dia com o pagamento de

precatórios:

Ajuricaba, Araricá, Arroio do Tigre, Arvorezinha, Barracão, Barra do

Ribeiro, Caxias do Sul, Cerro Grande, Cerro Grande do Sul, coqueiro Baixo, Dois Irmãos das

Missões, Dom Feliciano, Dom Pedrito, Fontoura Xavier, Frederico Westphalen, General,

Câmara, Gravataí, Guaporé, Imbé, Independência, Instituto de Aposentadorias e Pensões de,

São Leopoldo, Jaguari, Jóia, Lagoão, Lajeado do Bugre, Mato Castelhano, Ministério da

Agricultura e Abastecimento de Caxias do Sul, Muçum, Muitos Capões, Nova Hartz, Nova

Prata, Paim Filho, Palmeira das Missões, Passo Fundo, Porto Lucena, Porto Vera Cruz,

Progresso, Putinga, Quaraí, Redentora, Rio Grande, Rio Pardo, Riozinho, Roca Sales, Rolante,

Rosário do Sul, Sagrada Família, Salvador das Missões, Santana do Livramento, Santa Rosa,

Santo Antônio das Missões, São Francisco de Assis, São Jerônimo, São João do Polêsine, São

José das Missões, São Nicolau, São Pedro das Missões, São Valentim, São Vicente do Sul,

Segredo, Terra de Areia, Tramandaí, Três Cachoeiras e Três Forquilhas.

Informo, outrossim, que os Município abaixo relacionados encontram-se

com sua situação de adimplência sob análise:

Morrinhos do Sul, Pinheiro Machado, São Gabriel, São Leopoldo,

Sapucaia do Sul, Taquari e Uruguaiana.

Excelentíssimo Senhor

Dyogo Oliveira
Ministro do Planejamento, Orçamento e Gestão

Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Esplanada dos Ministérios — Bloco K —72  Andar

Brasília — DF — CEP 70.046-906

Ofício 9972 (4232731)         SEI 03000.001911/2017-07 / pg. 1

Silvi.tZno Fr
Diretora

Na oportunidade, apresento a Vossa Excelência minhas atenciosas

saudações.

Atenciosamente,

Excelentíssimo Senhor
Dyogo Oliveira
Ministro do Planejamento, Orçamento e Gestão

Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Esplanada dos Ministérios — Bloco K —79  Andar

Brasília — DF — CEP 70.046-906

Ofício 9972 (4232731)         SEI 03000.001911/2017-07 / pg. 2

	00000001
	00000002